در واقع به دنبال حادثه ۱۱ سپتامبر و در پی عدم توجه طالبان به اولتیماتوم ایالات متحده آمریکا در خصوص تحویل سران القاعده به این کشور نیروهای نظامی آمریکا به همراه نیروی نظامی ۱۱ کشور دیگر (عمدتاً کشورهای عضو ناتو) با استناد به قطعنامه‌های (۱۳۷۳، ۱۳۶۸) مبارزه با تروریسم شورای امنیت سازمان ملل، تهاجم گسترده ای را به افغانستان آغاز کردند که نتیجه آن، سقوط حکومت طالبان در کابل بود.

پس از سقوط طالبان در پاییز سال ۱۳۸۰ه.ش (۲۰۰۱م) اجلاس بن که با حضور نیروهای سیاسی و نظامی مخالف طالبان، جهت تعیین تکلیف دولت جانشین طالبان تشکیل یافته بود روندی ۳ مرحله ای را برای استقرار دولت جدید افغانستان پیش‌بینی نمود. این روند از یک ساختار موقت شش ماهه با عنوان «داره موقت افغانستان» آغاز می‌شد و پس از گذار از مرحله «دولت انتقالی» به مرحله نهایی که در آن ساختارهای نوین دولتی بر اساس قانون اساسی جدید افغانستان تشکیل می‌شد، ختم می‌گردید.